2021, que altera a Resolução CD/FNDE nº 6, de 8 de maio de 2020. 

4. CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR DO CONTRATO 
4.1. Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, nos quantitativos conforme ANEXO I, o(a) 
CONTRATADO(A) receberá o valor total de R$12.842,65 (doze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta 
e cinco centavos). 

5. CLÁUSULA QUINTA: DA FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
5.1. Recurso transferido de forma automática, conforme Art. 47 Resolução FNDE/CD nº 6, de 8 de maio de 2020. O 
FNDE transferirá recursos financeiros de forma automática, sem necessidade de convênio, ajuste, acordo, contrato